简讯简讯江汉江汉

04 2022.5.31 星期二
责任编辑：苏 菱 美术编辑：刘 颖综合新闻综合新闻

为巩固拓展党史学习教育“我为
群众办实事”实践活动成果，贯彻《中
共湖北省纪委办公厅关于印发〈2022
年专项整治群众身边腐败和作风问题
总体方案〉的通知》（鄂纪办〔2022〕27
号）、湖北省七部门《关于开展惠民惠
农财政补贴资金“一卡通”突出问题
专项治理“回头看”的通知》（鄂财办发

〔2022〕3号）等文件精神，落实“全市党
员干部下基层察民情解民忧暖民心实
践活动”要求,市财政局联合市农业农
村局、市民政局、市人力资源和社会保
障局、市审计局、市乡村振兴局、湖北
银保监局荆州分局自即日起在全市范
围内对惠民惠农财政补贴资金“一卡
通”管理和资金管理使用发放中的问
题开展专项治理，现公开征集受理问
题线索，欢迎社会各界、广大人民群众

积极参与监督，如实反映、提供相关问
题线索，我们将按照有关规定和权限
及时受理，快查快处、并依法保护举报
人个人信息和合法权益。现将有关事
项公开如下：

一、时间安排
即日起至12月底。
二、受理范围
2020—2021年，中央、省、市、区

各类惠民惠农财政补贴资金（不含社
会保险和教育类资金，下同）“一卡通”
管理情况和资金管理使用发放情况突
出问题，重大事项可以追溯至以前年
度。主要包括：

（一）政策落实、资金管理不到位
问题。

违规将资金大项拆成小项，多头
管理等问题；资金发放不及时、不足

额，应享受政策未享受等问题；超标准
超范围发放，应退出未退出、不该享受
的违规享受等问题；应通过“一卡通”
发放而不采用“一卡通”发放、该直发
而又进行“二次分配”等问题；政策清
单未按要求向社会公布或政策宣传和
分配结果公示公开不到位，群众对相
关政策及分配情况不知晓等问题；补
贴资金发放部门、乡镇（街道）、村没有
建立“一卡通”资金管理台账，没有履
行审核审批程序和监督责任，没有及
时核实更新补贴对象身份信息，未发
放的资金没有按规定存放等问题；财
政补贴政策不符合实际、漏洞较多、政
策效果不明显等问题。

（二）“一卡通”办理、发放和使用
不规范问题

部门“画地为牢”，竞相办理“一卡

通”，导致群众“一人多卡”、使用不便
等问题；代理银行过多过滥，代理银行
未按照湖北银保监局要求选定等问
题；有关部门和代理银行违规收费、增
加群众负担等问题。

（三）违法违规问题
在财政补贴资金申报审核及办卡

过程中优亲厚友、吃拿卡要、以权谋私
等问题；用无关人员身份证件办理“一
卡通”,虚报冒领财政补贴资金等问
题；贪污侵占、截留挪用补贴资金的问
题；未经本人同意，私自保管甚至扣押
群众“一卡通”的问题。

三、举报电话
0716-8259076（受理时间为工

作日8:30一12:00，14:30一17:30）
荆 州 市 财 政 局
2022年5月27日

荆州市财政局关于征集惠民惠农财政补贴资金
“一卡通”突出问题线索的通告

受荆州市北门中学、荆州市荆州区公共
资源交易中心委托，我公司定于2022年6
月8日10时对“荆州市北门中学教学设施、
电 子 设 备 及 机 器 设 备 ”（项 目 编 号 ：
JQPM-2022G-003）依法按现状进行公开拍
卖，起拍价：53310元，增价幅度：100元。

标的物于2022年5月31日至2022年
6月6日16时在原荆州市西门中学院内进
行公开展示。

意向竞买人须在2022年 5月 31日至
2022年6月6日16时前（报名截止时间）向
指定账户交纳竞买保证金人民币5000元整
（以银行确认到账时间为准，如未在截止时
间前到账，则视为报名无效。户名：湖北点

石 拍 卖 有 限 公 司 ， 账 号 ：
13080200000000237），并于报名截止前持保
证金进账凭证及有效证件到荆州市沙市区
塔桥北路义乌小商品城一期六栋14楼办理
竞买登记手续，逾期不予办理。

拍卖地点：荆州市荆州区学苑路69号
（荆州区公共资源交易中心）

联 系 人：丁经理15342960221
本《拍卖公告》仅为要约邀请，最终以标

的《拍品资料》内容为准。
荆州市荆州区公共资源交易中心

荆州市北门中学
湖北点石拍卖有限公司

2022年5月31日

荆州市北门中学教学设施、电子设备及机器设备拍卖公告

受荆州市荆州区应急管理局、荆州市
荆州区公共资源交易中心委托，我公司定
于2022年 6月16日 10时对“非法储存经
营 危 险 化 学 品（乙 醇）”（项 目 编 号 ：
JQPM-2022G-002）依法按现状进行公开拍
卖，现将有关事项公告如下：

一、本次拍卖标的为“非法储存经营危
险化学品（乙醇）”，约32.8吨。起拍价：15
万元，增价幅度：0.05万元。

二、标的物于2022年5月31日—2022
年6月14日16时，在荆州市沙市区月堤路
6号院内进行公开展示。

三、竞买人须是依法登记注册、持有有效
期内“危险化学品经营许可证”的企业。意向
竞买人须在2022年6月14日16时前（报名截
止时间）向指定账户交纳竞买保证金人民币
叁万元整（竞买保证金截止时间：2022年6月

14日16时整，以银行确认到账时间为准。如未
在截止时间前到账，则视为报名无效。户名：
湖 北 点 石 拍 卖 有 限 公 司 ，账 号 ：
13080200000000237），同时，竞买人在报名截止
前持保证金进账凭证及有效证件到荆州市沙市
区塔桥北路义乌小商品城一期六栋14楼办理
竞买登记手续，取得竞买资格，逾期不予办理。

四、拍卖地点：荆州市荆州区学苑路69
号（荆州区公共资源交易中心）

五、联 系 人：丁经理
15342960221

本《拍卖公告》仅为要约邀请，最终以标
的《拍品资料》内容为准。

荆州市荆州区公共资源交易中心
荆州市荆州区应急管理局
湖北点石拍卖有限公司

2022年5月31日

非法储存经营危险化学品（乙醇）拍卖公告（二次）

道路路面平整，车辆通行顺畅，这
是5月27日记者在荆州高新区老318
国道与复兴大道连接处看到的景象。

“以前，路上有不少坑洼，开车要
留神避坑，短短一公里路，每次通行都
要花好几分钟，十分不方便。现在，坑
洼填平了，路面刷黑了，路况大变样，
再也不怕颠簸了。”周边商户张先生经
常往返于该路段，说起破损路面修复

前后的变化，他深有体会。
复兴大道是荆州高新区连接荆州

区、沙市区的主要通道之一，老318国
道与其连接处紧邻国家级荆州淡水产
品批发市场、锦欣水产批发市场等大
型市场，往来车辆众多。近年来，受大
型车辆碾压、雨水天气冲刷等多方面
原因影响，路面出现了多处破损坑洼。

今年4月2日，荆州高新区住建局启

动老318国道与复兴大道连接处1.3公
里路段破损路面修复工程，不到两周时
间，完成破拆路面、铺筑水稳基层、摊铺
沥青、设置交通标识等工作。4月15日，
工程全部完工，恢复了道路通行能力。

市政基础设施是城市的“筋骨”，
也是城市文明最直观的体现。今年以
来，荆州高新区扎实开展市政基础设
施整修专项整治行动，提升“创文”硬
实力，对老318国道与复兴大道连接
处、荆秘路与引江济汉桥连接处等交
通要道路面破损问题进行全面修复。

截至目前，修复破损路面1.3万平方
米，修复破损人行道步道8000余平方
米，更换破损窨井盖70余个，更换破损
雨水篦子38个。

建设好，更要管得好。荆州高新
区住建局督导道路养护单位成立运维
专班，专班人员每日对高新区核心区
内18条主次干道进行巡查。只要发现
有破损路面，就会第一时间上报，由运
维专班安排作业人员进行修复，确保
辖区道路及其设施完好，保障群众出
行安全、舒适、畅通。

全国文明城市创建进行时·十个专项整治行动⑦

参保工伤 就业安康

本报讯（通讯员余颖 周祖庆 记
者王子瑶）5 月 26日，市人社局、市养
老保险服务中心协同第三方服务机构
专家走进洪湖市一泰科技有限公司、湖
北长河机械制造有限公司、洪湖上一家
具有限公司、湖北长江石化设备有限公
司，开展隐患排查及工伤预防知识宣教
活动。

专家组针对不同企业的性质和员工
工作环境，分别开展理论与实操相结合
的各类宣教活动。

“太可怕了，我再也不敢违章了！”员

工从宣教体验车上的动感VR事故蛋壳
椅上走下来，喊出真实感受。互动式培
训教室里，“你生命中最在乎的是谁？如
果发生工伤事故，你最想对他（她）说些
什么？”在一个个假设性问题面前，员工
们纷纷陷入沉思，“我要安全”的种子悄
悄在大家心中生根发芽。在生产车间，
专家边排查隐患，边剖析着因隐患导致
的典型案例，让员工们感同身受，并自觉
戴好安全帽。

企业负责人表示，这些宣传培训活
动进一步提升了员工的工伤预防意识。
企业将把工伤预防工作纳入议事议程，
从源头上减少工伤事故发生，进一步保
障职工合法权益和生命安全。

隐患排查及工伤预防知识宣教活动走进洪湖市

荆州高新区扎实开展市政基础设施整修专项整治行动

为民铺就“安全”路“舒心”路
□ 记者 肖潇 通讯员 陈龙 赵诗琦

5月29日，荆州区西城
街道办事处三义街社区活
动室内，小朋友们正快乐
地玩游戏。

该社区党员干部与志
愿者携手为小朋友开展了

“快乐童年 趣味六一”活
动，25名小朋友及家长欢聚
一堂。防溺水知识宣传、垃
圾分类知识学习、你比画我
猜、“抢凳子”等活动，吸引
了孩子们踊跃参加。

（柯以鹏 赵晓霞 摄）

快乐童年

趣味六一

本报讯（记者王大玲 通讯员胡
斌 何晓华）近日，国网荆州供电公司
举行“走进国家电网”开放日活动，邀
请“两代表一委员”、社区代表、企业代
表共40余人，体验荆州电网服务保障
能力，并召开座谈会，开门纳谏找不

足，广开言路促整改，深入推进“双优
化”专项治理活动。

活动中，代表们来到荆州区楚
兴小区，了解国网荆州供电公司是
如何推进“转改直”，让小区居民用
上“舒心电”的。小区居民现场纷纷
反馈：“以前家里冰箱空调不能同时
开，很容易跳闸，但现在完全不用担
心了。”

代表们还来到国网荆州供电服务

指挥中心、国网荆州城区供电中心文
湖供电服务站参观，感受荆州电网发
展的科技化、智能化。

座谈会上，代表们畅所欲言，或结
合企业发展需求提出意见建议，或对
国网荆州供电公司为服务地方经济发
展、满足人民美好生活需求所做的努
力表达谢意。

据了解，国网荆州供电公司供电
区域包括荆州市及天门、潜江、仙桃

市，是全省唯一跨行政区域的地市供
电公司。接下来，公司将围绕“五区五
中心”建设，做深做实中心城区配电网
规划和区域电网专项规划，全面提升
电网供电保障；围绕服务项目建设，建
立责任清单，实行每周跟踪督办，为重
点企业提供“一对一”跟踪服务；固化
完善重大项目、重点企业的市、县、供
电所三级对口包保体系，引导企业合
理排产，促进企业降本增产。

走进国家电网 用心服务发展

国网荆州供电公司举行开放日活动

本报讯（记者荆文静 通讯员陈世
清 郭军）挥发性有机物治理是臭氧污
染的重要来源之一，为从源头防控臭
氧污染，5月25日至26日，市生态环境
局联合市交通运输局对产生挥发性有

机物的汽车喷涂行业进行现场检查。
在荆沙大道沿线，联合执法人员

深入各汽车4Ｓ店维修喷涂车间，依据
《中华人民共和国大气污染防治法》重
点检查大型汽车维修单位的喷漆工作
区，查看企业喷漆工作房，检查车间内
是否规范安装和运行环保设备，比对
环境评价报告和排污许可证，查看危

险废物集中清运台账。
现场检查发现，各汽车4S店均安

装了喷漆房，但有个别单位喷漆房周边
油漆气味浓重，未安装环保设备或未按
规定对装置内活性炭等耗材进行更换，
也存在环保设备标识不完善、物料台账
不全、废物集中处置不规范等问题。针
对存在的问题，联合执法人员约谈企业

负责人，下达整改通知书，责令限期整
改，尽快在喷漆车间加装环保设备。

下一步，市生态环境局与市交通运
输局联合执法人员将继续加强对汽车维
修单位喷涂废气收集、治理设施的监督
检查，及时跟进整改进度，查处未安装
废气治理装置或治理装置未能正常运
行的维修单位，多措并举严防臭氧污染。

联防联控臭氧污染 我市对汽车喷涂行业进行执法检查

本报讯（记者伍丹 通讯员王芬芬）
5 月 26日，省文旅厅公布第六批省级
非物质文化遗产代表性传承人名单，我
市7人被评为第六批省级非遗代表性
传承人。

此次上榜的7位非遗传承人是：说
鼓子项目传承人沈萍、三国传说（石首
三国传说）项目传承人曾克平、三袁传
说项目传承人王书文、荆州花鼓戏项目
传承人唐永才、陶器烧制技艺（郢城泥
陶）项目传承人杨立友、简牍制作技艺
（楚简制作技艺）项目传承人黄有志、传

统斫琴技艺（楚地斫琴技艺）项目传承
人万翔。

近年来，我市在非遗传承和保护工
作中通过数字化整理归档、优化传承人
梯队、开展展示展演培训、推进非遗在
社区等活动扩大影响，完善申报、审核、
评定机制，强化传承创新意识，目前，
已形成了从申报面试评选到学习培
训、再到监督考核评估的一整套传承人
保护体系。截至目前，我市已有国家级
非遗代表性传承人4人、省级43人、市级
108人。

本报讯（通讯员金轩）5月27日，我市
首批数字化技术服务商宏胜科技携手数
字化领导品牌阿里巴巴钉钉联合举办“钉
向未来 数字赋能暨荆州数字化转型峰
会”峰会，探讨数字化转型的困境与出路。

峰会上，双方宣布，将共同打造湖北
乃至华中地区最具影响力的数字化技术
服务高地，以专业技术服务团队助力企
业数字化转型升级。未来两年，宏胜科
技将投资100万元助力100家荆州本土
企业数字化转型升级。

长江大学管理学院教授周中林认
为，近年来，随着疫情防控常态化进行，
线下实体企业都遇到不同程度的经营困

局，中小企业经济运行受到较大冲击。
推进企业上云、数字化转型升级，实现降
本增效、提升数字化营销竞争力成为大
势所趋。

宏胜科技负责人表示，公司已协助
相关部门打破各个信息化系统之间的壁
垒，实现管理智慧升级，提前享受“数字
时代”便利。接下来，将依托阿里巴巴钉
钉生态，精准对接企业需求，量身打造数
字化转型“一企一策”方案，通过数据平
台的集中化管理和云端数据共享，实现
系统与设备互通、产业链上下游信息协
同，助力本土企业积极抗疫、高效宣传、
精准获客。

荆州本土企业携手钉钉打造技术服务高地

“一企一策”推进企业数字化转型升级

省文旅厅公布第六批省级非遗代表性传承人名单

我市7人上榜

流言内容：有关部门已要求将
部分受保护的鹦鹉养殖正规化。在
不久的将来，其他野生动物也有望
人工养殖并贩卖。

真相解读：我国目前确实对四
种受保护的鹦鹉养殖进行了规范化
管理，并试点标识销售，但这绝不意
味可以推广到其他野生动物。首
先，能大量人工繁殖的野生动物种
类极少，且养殖成本高昂。绝大多

数被贩卖的所谓“养殖”珍稀野生动
物，其实来自野外捕猎。被捕捉的
野生动物会因惊吓应激，且它们未
经驯化，难以亲近，生活习性也易干
扰饲主的正常生活，还经常携带病
菌或寄生虫，不可做宠物。因此，养
宠建议从正规渠道选择犬、猫等普
通宠物，不可听信贩卖者一面之辞
购买“养殖”珍禽异兽当做宠物，以
免造成经济损失和法律风险。

破流言·野生动物可通过正规化养殖成为人类新宠

聚焦“双优化”
提 升 满 意 度

位于沙市区长港路荆棉宿舍25
栋3-102号的房产，现居住人为游凤
姣，系其通过购买方式取得。

如有他人对该被征迁房屋的权
属提出异议，请在公示期间内向荆州
开发区联合街道季家台片区棚户区

改造项目征迁工作指挥部提出。如
在公示三十天期满后无人提出异议，
本项目部将认定现居往人为房屋产
权人。
荆州开发区季家台棚户区改造指挥部

2022年5月30日

公 告 遗失声明
▲荆州市美术家协会不慎遗失

社会团体法人登记证书（正、副本），
统 一 社 会 信 用 代 码 ：
51421000503604543Q，声明作废。

▲荆州市荞溪果蔬产销专业合作

社不慎遗失财务章一枚，声明作废。
▲ 谢 初 （ 身 份 证 号 ：

421003198702032635）遗失荆州本源
房地产开发有限公司开具的湖北增
值 税 普 通 发 票 1 张 ，发 票 代 码 ：
4200172350，发票号码：03918990，
金额：138264元（预收款），房号：楚天
都市信园一期7—1—1703，声明作废。